
 
 
 
 
 

 

Departamento Técnico                                                Nota Oficial 030/2022 
 

 
O Diretor Técnico da Liga Desportiva do Município de Contagem, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas. 
 

1 – Tendo em vista que a Associação Desportiva Classista Gangorra, até a 

presente data não regularizou sua situação junto a LDMC, nem inscreveu atletas 

para a competição;  
 
 RESOLVE: 
 

I – ELIMINAR do Campeonato do Módulo DOIS de futebol Não 
Profissional/2022  a  Associação Desportiva Gangorra. 

 
II – Determinar que na Tabela de Jogos, Chave “A” em todos os jogos em que  

a ADC Gangorra for Mandante ou visitante tornem-se nulos os resultados, ficando 
de folga todos seus adversários conforme preceitua os Artigos 2º §§ e 70 do 
Regulamento Específico da Competição Nota oficial 024/2022. 

 
II – Revoga-se todas disposições em contrário e encaminhe-se à Comissão 

Disciplinar do  TJD/LDMC, para apreciação contraditório e ampla defesa da Equipe 
conforme preceitua o CBJD (Código Brasileiro da d Justiça Desportiva). 

 
         Anote-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Contagem, 06 de outubro de 2022 

 
Liga Desportiva do Município de Contagem  

 
 
 
 

Almir Evaristo Vitorino  
** Diretor Técnico ** 

 


